

**§ 5****Månadsrapport september 2020**

Ekonomisk rapport för september 2020 anmäldes.

**Beslut**

Anmälan läggs till handlingarna.
----------------------------------

**Särskilt uttalande**

Kadir Kasirga (S) m.fl. och Tina Kratz (V) m.fl. anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Coronapandemin är fortfarande över oss och i flera regioner ökar smittspridningen. Stockholm är en av dem. Även då de ekonomiska effekterna av pandemin fortfarande är osäkra beroende på hur smittspridningen utvecklas under hösten är det glädjande att regeringens insatser för att stärka den kommunala ekonomin gett effekt.

Den oerhört strama skolbudget som den borgerliga majoriteten har fått allvarliga konsekvenser ute i verksamheterna. Försämrad likvärdighet, ökad arbetsbelastning för professionerna, ökad ohälsa bland både lärare och skollära. Framförallt har det gått ut över barnen som i lägre grad ges de förutsättningar som behövs för att fullgöra sin potential i skolan. Särskilt drabbade bland eleverna är elever i behov av särskilt stöd och barn på skolor med högt socioekonomiskt index.

Den årsprognos som presenteras i detta ärende visar på ett prognostiserat överskott på 25 miljoner kronor efter resultat dispositioner där resultaten ökar sina resultatfonder med 85 miljoner kronor. Det är ett avsevärt bättre resultat än det som tidigare presenterats.

Regeringen beslutade att staten skulle ta överta kostnadsansvaret för sjuklönekostnader under perioden april-juli vilket gett en ekonomisk effekt för utbildningsnämnden på 110 miljoner kronor. Samtidigt har kostnader för vikarier inte ökat på grund av ökat antal sjukskrivna vilket innebär att regeringens tillskott fått ett mycket positivt genomslag på budgetens resultat i sin helhet. Utan regeringens handlingskraft hade det prognostiserade resultatet varit betydligt sämre – det visar på att politik gör skillnad och att en annan väg är möjlig där skattesänkningar inte prioriteras före skolan.

Kraven på nerskärningar och den tunga arbetsbelastningen kvarstår dock på Stockholms skolor och det är under höstterminen som budgeten får starkast effekt. I det läge vi

befinner oss i nu behöver skolan en stärkt bemanning med fler lärare och en stärkt elevhälsa – inte tvärt om.